

## بسمه تعالی

### دستور العمل و جدول اهم ضوابط ثبت نام از پذیرفته شدگان آزمون کارشناسی ارشد سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱

بر اساس اطلاعیه اعلام نتایج نهایی در سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی، پذیرفته شدگان آزمون کارشناسی ارشد رشته‌های مختلف گروه پزشکی جهت اطلاع از زمان، مکان و نحوه ثبت نام به سامانه اینترنتی دانشگاه مراجعه خواهند نمود. خواهشمند است ثبت نام از آنان با رعایت ضوابط و مقررات و مفاد دفترچه راهنمای ثبت نام در آزمون و نکات زیر انجام پذیرد. دفترچه راهنمای آزمون در سایت مرکز سنجش کارشناسی ارشد ۱۴۰۱ - <http://sanjeshp.ir/> قابل دسترسی می باشد.

۱- اهم ضوابط و مدارک مورد نیاز در جدول دستور العمل ثبت نام درج گردیده است. لذا موارد مذکور و مفاد دفترچه راهنمای ثبت نام، به دقت لحاظ و مدارک مورد نیاز نیز از داوطلب اخذ شود.  
۲- بر اساس مصوبه ۱۳۹ مین جلسه شورای عالی برنامه ریزی علوم پزشکی مورخ ۹۳/۸/۱۸ مدارک شرکت کنندگان بعد از آزمون توسط دانشگاه محل قبولی بررسی شود. دانشگاه موظف است، گزارش موارد تخلف و یا عدم ارائه مدارک مورد نیاز اعلام شده توسط دانشجو را به مرکز سنجش آموزش پزشکی ارائه نماید. موارد گزارش شده توسط مرکز سنجش بررسی و در صورت احراز تخلف و یا عدم صحت مدارک، تحصیل داوطلب متخلف متوقف می شود. لذا دقت لازم در این رابطه بعمل آید و از افرادی که واجد شرایط ثبت نام نیستند ثبت نام صورت نپذیرفته و گزارش نهایی ثبت نام حداکثر تا تاریخ ۴۰۱/۶/۲۸، به مرکز سنجش آموزش پزشکی ارسال شود.

**بسیار مهم:** با توجه به تاثیر مثبت معدل در نمره تراز نهایی داوطلب، لذا مغایرت معدل ارائه شده توسط داوطلب به هنگام ثبت نام در دانشگاه با معدل مندرج در لیست ارسالی مرکز سنجش آموزش پزشکی سبب تغییر نمره و حذف داوطلب می شود. لذا در صورت مغایرت بیش از ۰/۵ نمره (پنج دهم)، به مرکز سنجش آموزش پزشکی اعلام شود. معدل اعلام شده از سنجش و معدل ارائه شده توسط داوطلب در فایل اکسل درج شود. اگر معدل ارائه شده توسط داوطلب بیشتر از معدل اعلام شده از سوی مرکز سنجش باشد منعی نداشته و مجاز می باشد. همچنین اگر معدل مندرج در فرم امضا و مهمور شده میانگین معدل (صفحه ۸۹ دفترچه راهنمای ثبت نام) که توسط داوطلب (دانشجوی سال آخر) به دانشگاه ارائه می شود با معدل اعلامی از مرکز سنجش آموزش پزشکی یکسان باشد، منعی ندارد (هر چند معدل نهایی داوطلب بر اساس مدارک ارائه شده، متفاوت از معدل مندرج در فرم باشد).

۳- ادارات کل آموزش دانشگاهها موظفند حداکثر تا تاریخ ۴۰۱/۶/۲۸ اسامی افرادی را که جهت ثبت نام مراجعه نکرده و یا پس از ثبت نام انصراف می دهند یا طبق ضوابط حائز شرایط پذیرش نبوده اند، مطابق بند ۶ و ۷ نامه مرکز سنجش و در قالب جدول Excel پیوست نامه، به مرکز سنجش آموزش پزشکی اعلام نمایند.

۴- پس از اتمام زمان مقرر جهت ثبت نام در صورت مراجعه فرد تا ۴۰۱/۷/۲ با صلاحدید و موافقت معاونت آموزشی دانشگاه، نسبت به ثبت نام اقدام شده و مراتب نیز سریعاً به مرکز سنجش اعلام شود.

۵- پذیرفته شدگان استعداد درخشان بدون آزمون در صورتیکه طبق جدول شماره ۷ دفترچه راهنمای ثبت نام مجاز به استفاده از شرایط بدون آزمون نباشند، لغو قبولی شده و این افراد به مرکز سنجش آموزش پزشکی معرفی شوند.

۶- در صورت ناقص بودن هریک از مدارک طبق جدول دستور العمل ثبت نام، دانشگاه پذیرنده می تواند با صلاحدید معاون آموزشی دانشگاه از دانشجو با اخذ تعهدات لازم به صورت مشروط ثبت نام نموده تا در مهلتی که توسط دانشگاه تعیین می شود دانشجو نسبت به تکمیل مدارک خود اقدام نماید.

### سهمیه های مختلف پذیرفته شدگان:

سهمیه های انتخابی پذیرفته شدگان در این آزمون به شرح زیر می باشد که در لیست ارسالی نوع سهمیه هر یک از پذیرفته شدگان مشخص شده است :

۱- سهمیه آزاد

۲- سهمیه رزمندگان و ایثارگران ۲۵٪ و ۵٪

۱-۲- رزمندگان (فقط خود داوطلب رزمنده بوده و دارای حضور داوطلبانه در جبهه می باشد)

۲-۲- ایثارگران (براساس قانون جامعه خدمت‌رسانی به ایثارگران و ماده ۹۰ برنامه "پنجساله ششم توسعه ..."، جامعه هدف بنیاد شهید و امور ایثارگران - همسر و فرزندان رزمندگانی که حداقل دارای ۶ ماه حضور داوطلبانه در جبهه می‌باشند).

۳- سهمیه استعداد درخشان (با آزمون ورودی و بدون آزمون ورودی) (اضافه بر ظرفیت)

۴- سهمیه استعداد درخشان دانشجوی نمونه کشوری (اضافه بر ظرفیت)

۵- سهمیه بومی بر اساس جدول ۴ دفترچه راهنمای ثبت نام

**بسیار مهم:** پذیرفته شدگان سهمیه رزمندگان و ایثارگران که در لیست ارسالی مرکز سنجش آموزش پزشکی، سهمیه شان تایید نشده، بایستی مدرکی دال بر مجاز بودن استفاده از این سهمیه، از ارگان مربوطه طبق جدول زیر ارائه دهند. تاکید می‌شود هر گونه مدرک صادر شده غیر از مراجع زیر فاقد اعتبار می‌باشد و قابل قبول نیست. (صفحه ۱۱ دفترچه راهنمای ثبت نام)

ردیف	ذینفع	سهمیه آزمون	نام ارگان	عنوان پست تاییدکننده نهایی مدرک رزمندگی فقط مدرک صادر شده از دفتر مرکزی تهران به شرح زیر قابل قبول است. (سایر مراجع، واحدهای زیر مجموعه به هیچ عنوان قابل قبول نمی‌باشد.)
۱	جانباز، فرزند و همسر جانباز ۲۵٪ و بالاتر، آزادگان، فرزند و همسر آزاده، فرزند و همسر شهید و مفقودالائثر	۲۵٪	بنیاد شهید و امور ایثارگران	مدیر کل آموزش بنیاد شهید و امور ایثارگران
	جانباز کمتر از ۲۵٪، فرزند و همسر جانباز کمتر از ۲۵٪، آزادگان، فرزند و همسر آزاده، فرزند و همسر شهید و مفقودالائثر	۵٪		
۳	رزمنده جهادگر	۲۵٪	وزارت جهاد کشاورزی	مدیرکل امور اداری وزارت جهاد کشاورزی
	فرزند و همسر رزمنده جهادگر	۵٪		
۵	رزمنده داوطلب بسیجی	۲۵٪	سپاه پاسداران انقلاب اسلامی (رزمنده داوطلب بسیجی)	معاون سرمایه انسانی سازمان بسیج مستضعفین
	فرزند و همسر رزمنده داوطلب بسیجی	۵٪		
۷	رزمنده کادر و سرباز وظیفه سپاه	۲۵٪	نیروهای مسلح (سپاه پاسداران انقلاب اسلامی-کادر و سرباز وظیفه)	معاون نیروی انسانی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی
	فرزند و همسر رزمنده کادر و سرباز وظیفه سپاه	۵٪		
۹	رزمنده کادر و سرباز وظیفه (آجا)	۲۵٪	نیروهای مسلح (ارتش جمهوری اسلامی)	معاون نیروی انسانی ارتش جمهوری اسلامی ایران
	فرزند و همسر رزمنده کادر و سرباز وظیفه (آجا)	۵٪		
۱۱	رزمنده کادر و سرباز وظیفه (ناجا)	۲۵٪	نیروهای مسلح (نیروی انتظامی جمهوری اسلامی)	معاون نیروی انسانی نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران
	فرزند و همسر رزمنده کادر و سرباز وظیفه (ناجا)	۵٪		
۱۳	رزمنده کادر و سرباز وظیفه (ودجا)	۲۵٪	نیروهای مسلح (وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح)	مدیرکل عملیات نیروی انسانی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح
	فرزند و همسر رزمنده کادر و سرباز وظیفه (ودجا)	۵٪		
۱۵	رزمنده کادر و سرباز وظیفه (ن.م)	۲۵٪	نیروهای مسلح (ستاد کل نیروهای مسلح)	رئیس مرکز عملیات و خدمات نیروی انسانی ستاد کل نیروهای مسلح
	فرزند و همسر رزمنده کادر و سرباز وظیفه (ن.م)	۵٪		

## مرکز سنجش آموزش پزشکی

جدول دستورالعمل ثبت نام پذیرفته شدگان آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۱				
ردیف	شرایط اختصاصی	دفترچه راهنمای ثبت نام در آزمون	توضیحات	مدرک مورد نیاز جهت ارائه به دانشگاه
۱	مدارک شناسایی			عکس-تصویر شناسنامه - تصویر کارت ملی
۲	دارا بودن دانشنامه -لازم به توضیح است مدارک زیر مجاز به تحصیل نمی باشند: الف- دارندگان مدرک معادل ب- گواهی اتمام دوره ج- معدل کمتر از میانگین کل ۱۲ د- مغایرت معدل مدرک تحصیلی با معدل مندرج در لیست ارسالی مرکز سنجش	طبق بند ۲-۱-ب شرایط اختصاصی الف، ب، ج- طبق تبصره ۲-بند ۱-۲-ب شرایط اختصاصی د- بند ۱-۱۳-ب شرایط اختصاصی	دقیقاً مدرک تحصیلی داوطلب با مدارک مورد پذیرش جدول شماره ۱ دفترچه راهنمای ثبت نام برای هر رشته امتحانی مطابقت داشته باشد. در صورت عدم تطابق، فرد مجاز به تحصیل در این رشته نمی باشد. -استعداد درخشان بدون آزمون جدول شماره ۷ دفترچه راهنما در رشته های همانم رعایت گردد.	- مدرک دانشنامه یا گواهی موقت -ریز نمرات در صورت لزوم، زمانی جهت ارائه مدرک مورد نظر توسط داوطلب در نظر گرفته شود. -اختلاف معدل بیش از ۰/۵ (پنج دهم) به مرکز سنجش اعلام شود. الزاماً معدل واقعی داوطلب و معدل اعلام شده از مرکز سنجش در فایل درج شود. -در صورت تیکه معدل اعلام شده از مرکز سنجش با فرم معدل امضا و ممهور شده داوطلب (صفحه ۸۹ دفترچه) یکسان باشد، قابل قبول است.
۳	عدم اشتغال به تحصیل هم زمان در هر مقطعی (بجز رشته های تحصیلی مجازی)	طبق بند ۳-۱-ب شرایط اختصاصی		
۴	فراغت از تحصیل برای دانشجویان ترم آخر حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۱/۶/۳۱			مدرکی که نشان دهنده فراغت از تحصیل تا تاریخ ۱۴۰۱/۶/۳۱ باشد.
۵	پذیرفته شدگان برخی از رشته ها، در برخی از مقاطع تحصیلی دوره قبل می بایست دانش آموخته مقطع کارشناسی ارشد و بالاتر باشند.	طبق جدول شماره ۱ دفترچه راهنمای ثبت نام		
۶	تحصیل رایگان در دانشگاهی که رایگان باشد برای پذیرفته شده موضوع بند ۵ فوق	طبق بند ۱-۷-ب شرایط اختصاصی		
۷	تحصیل با پرداخت شهریه برای دانشگاهی که پذیرش دانشجو در آن رشته محل با پرداخت شهریه ( دوره های شهریه پرداز- مجازی- دانشگاه آزاد اسلامی) می باشد.			
۸	تحصیل با پرداخت شهریه- برای پذیرفته شدگانی که دانش آموخته مقطع کارشناسی ارشد بوده و در دوره ارشد خود از تحصیل رایگان استفاده نموده اند. (بجز پذیرفته شدگان رشته- های امتحانی موضوع بند ۵)	طبق بند ۱-۷-ب شرایط اختصاصی		در مورد میزان شهریه از معاونت آموزشی و مرکز خدمات آموزشی وزارت متبوع پیگیری شود.
۹	اخذ شهریه از اتباع خارجی	طبق بند ۶-۱۷-ب شرایط اختصاصی ضوابط و مقررات مربوط به اتباع خارجی		در مورد میزان شهریه از معاونت آموزشی و مرکز خدمات آموزشی وزارت متبوع پیگیری شود.
۱۰	تأییدیه رتبه برتر برای پذیرفته شدگان با استفاده از شرایط استعداد درخشان (نمونه کشوری- با آزمون- بدون آزمون)			در لیست ارسالی اسامی پذیرفته شدگان این افراد مشخص می باشد.

جدول دستورالعمل ثبت نام پذیرفته شدگان آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۱				
ردیف	شرایط اختصاصی	دفترچه راهنمای ثبت نام در آزمون	توضیحات	مدرک مورد نیاز جهت ارائه به دانشگاه
۱۱	داشتن ۲ سال سابقه کار بالینی با مدرک کارشناسی برای کلیه پذیرفته شدگان در کلیه سهمیه‌ها برای رشته‌های زیر حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۱/۶/۳۱ : ۱- پرستاری مراقبت‌های ویژه ۲- رشته پرستاری مراقبت‌های ویژه نوزادان ۳- پرستاری اورژانس ۴- مدیریت پرستاری ۵- تکنولوژی گردش خون	طبق بند ۱-۱۱-ب شرایط اختصاصی	الف- ۲ سال از تاریخ فراغت از تحصیل دوره کارشناسی به بعد قابل قبول است. سابقه قبل از تاریخ فارغ التحصیلی مقطع کارشناسی، قابل قبول نیست. ب- سابقه منقطع و متناوب بعد از زمان فارغ التحصیلی کارشناسی که مجموعاً دو سال تکمیل شود، قابل قبول است. ج- کلیه سوابق کار بالینی (بیمارستان بخش بالینی، شبکه بهداشت، اورژانس و ...) قابل قبول می‌باشد. د- از نظر زمانی ۲ سال کامل، سابقه همزمان در قابل قبول نمی‌باشد. (اگر فردی مدت یکسال همزمان شب و صبح در دو محل مختلف سابقه دارد بدلیل همزمانی قابل قبول نیست)	مدرک نشاندهنده ۲ سال سابقه کار ( در صورتیکه طرح نیروی انسانی بعد از فراغت از دوره کارشناسی بوده و در مراکز بالینی انجام وظیفه شده قابل قبول می‌باشد)
۱۲	پذیرفته شدگان رشته‌های دانشگاه ع.پ. بقیه ا... و ارتش می‌بایست پرسنل رسمی نیروهای مسلح باشند (اقوام داوطلب یا داوطلب غیر نیروهای مسلح مجاز نمی‌باشد).	طبق بند ۷ و ۸ شرایط اختصاصی		حکم کارگزینی صادره در سال ۱۴۰۰
۱۳	الف- پذیرفته شدگان سهمیه ۲۵٪ رزمندگان و ایثارگران : ۱- رزمنده-ایثارگر-جاویدالائثر-جانباز - آزاده ۲- همسر و فرزند: شاهد- جانباز ۲۵٪ و بالاتر - آزاده - مفقود الاثر، ۳- رزمندگان جبهه مقاومت ب- پذیرفته شدگان سهمیه ۵٪ رزمندگان و ایثارگران : ۱- جانباز- فرزند و همسر جانباز کمتر از ۲۵٪ ۲- همسر و فرزندان رزمندگان دارای حداقل ۶ ماه حضور داوطلبانه در جبهه	طبق بند ۵ شرایط اختصاصی دفترچه راهنمای ثبت نام	متعاقباً پس از ثبت نام می‌بایست اسامی این افراد توسط دانشگاه جهت تأیید نهایی به سازمان یا ارگان مربوطه ارسال شود.	مدرک نشاندهنده وضعیت سهمیه رزمندگی طبق صفحه ۱۱ دفترچه راهنمای ثبت نام از مراجع اعلام شده
۱۴	مشخص شدن وضعیت بدهی به صندوق‌های رفاه دانشجویان		مدرک مربوطه	
۱۵	تعیین وضعیت نظام وظیفه برای پذیرفته شدگان آقا	طبق بند ۲ شرایط اختصاصی		مدرک نشاندهنده نظام وظیفه (کارت پایان خدمت، معافیت دائم)
۱۶	تکمیل فرم مخصوص اتباع خارجی		در پرونده پذیرفته شده نگهداری شود .	
۱۷	سهمیه بومی مناطق محروم موضوع قانون برقراری عدالت آموزشی	طبق بند ۳-۵- شرایط اختصاصی	در صورت سوال در مورد نحوه اخذ تعهد، نحوه عملکرد در خصوص پذیرفته شدگان این سهمیه، از دبیرخانه شورای آموزش علوم پایه پزشکی (مرجع اعلام این سهمیه) هماهنگی شود.	فرم‌های تکمیل شده صفحات ۹۰ و ۹۱ دفترچه راهنمای ثبت نام